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Evaluering af satspuljeprojekter igangsat i 2015 og 2016 på 
handicapområdet 
 

 

Kære ordførere 

I 2015 og 2016 blev puljerne Initiativer for personer med handicap og Rum til ud-

satte på arbejdsmarkedet udmøntet til 11 forskellige projekter. Alle projekterne er 

nu afsluttet, og der er udarbejdet en samlet evaluering af puljerne. Jeg har vedlagt 

evalueringen samt evalueringsnotaterne for hvert enkelt projekt.  

De 11 projekter, der er evalueret, er:  

 SIND Pårørenderådgivning: ”Stå ikke i stampe, brug din rampe” (4,7 mio. kr.) 

 Horsens Kommune: ”Job, job og job – uden omvej” (4,6 mio. kr.) 

 Glad Fonden: ”Arbejdsmarkedsinklusion af unge med handicap – en skalerbar 

model” (8,4 mio. kr.) 

 Hjerneskadecentret BOMI: ”Ny arbejdsmarkedsindsats til borgere med erhver-
vet hjerneskade” (4,6 mio. kr.) 

 Cabi: ”Flere personer med psykisk funktionsnedsættelse i job” (5,0 mio. kr.) 

 Lejre Kommune: ”Handicappede i job” (0,9 mio. kr.) 

 Dansk Handicapforbund: ”De små, de mellemstore og de lokalt ansvarlige” 

(2,9 mio. kr.) 

 Contra A/S: ”Mål og muligheder” (2,6 mio. kr.) 

 Foreningsselskabet Ligeværd ”ViVirk’R – Vidensbaseret virksomhedsrettede 

ressourceforløb" (5,4 mio. kr.) 

 Jobcenter Esbjerg VIRK – Virksomhedsrettet indsats med relationel koordine-

ring (0,8 mio. kr.) 

 Jobcenter Hedensted Projekt ”Mit job” (2,4 mio. kr.) 

 

Projekterne er blevet gennemført i perioden 2015-2020 med varierende projektperi-

oder. Der er tale om 11 projekter med forskellige målgrupper, indsatser og projekt-

perioder. Projekterne har været forankret både i kommuner, organisationer og soci-

aløkonomiske virksomheder. 
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Den samlede evaluering viser overordnet set, at der er variation i projekternes be-

skæftigelsesmæssige resultater, men at flere af projekterne er lykkedes med at få en 

stor del af deltagerne i beskæftigelse.  

Evalueringen peger på, at der på tværs af projekterne er gjort vigtige erfaringer i 

forhold til tilrettelæggelsen af indsatser for personer med handicap, særligt ift. mål-

gruppens behov, samarbejde mellem jobcentre og ikke-offentlige aktører samt sam-

arbejdet med virksomhederne. Evalueringen viser derudover, at en stor del af pro-

jekternes indsatser enten helt eller delvist fortsætter efter projektperioden. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


